
COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 
Provincia Sud Sardegna 

 

 

COPIA 

Ordinanza del Sindaco 
 

N. 20 DEL 11-09-2020 

 

 

Oggetto: Disposizioni urgenti finalizzate al contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19 (Coronavirus) - Centro Operativo Comunale 

(C.O.C.). 

 

IL SINDACO 

 

CONSIDERATO CHE:  

 

Con precedente ordinanza sindacale n. 19 del 29/08/2020 è stato attivato il Centro Operativo 

Comunale per il verificarsi di accertati casi di positività in territorio confinante a quello di Siurgus 

Donigala;  

 

VISTO CHE: In data 10 Settembre 2020 è stato comunicato dall'ATS Sardegna n. 2 casi di 

positività al covid-19 ricadente nel territorio comunale;  

 

RITENUTO NECESSARIO, pertanto, porre in essere in termini di somma urgenza ogni azione 

utile per l’attuazione di interventi finalizzati al contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID19;  

 

RITENUTO CHE per il raggiungimento di tali obiettivi, occorra:  

1. Convocare i responsabili delle funzioni di supporto;  

2. Garantire il coordinamento delle attività volte a fronteggiare l’emergenza stessa;  

 

ORDINA 

 

DI Aggiornare l’attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) presso la sede sita nel 

municipio di Siurgus Donigala in via Kennedy n. 1, per le seguenti funzioni: 

 

AREA TECNICA – Funzione tecnica e coordinamento servizi essenziali: 

 Geom. Robertino Lecca, Arriu Gabriele, Ledda Francesco; Sanna Antonello; 

Marcialis Giovanni; 

AREA AMMINISTRATIVA – Funzione coordinamento servizi essenziali e controllo: 

 Agente di P.M. Lobina Maria Carla – attività di controllo disposizioni 

ANTICOVID; 

  Casula Maria Doloretta e  Boi Antonio – Attività Amministrativa; 

AREA SERVIZIO SOCIALE – Funzione di assistenza alla popolazione:  



 

Determinazione Ordinanza del Sindaco n. 20 del 11-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 

 Dott.ssa Licciardi Giorgia  

Le attività di sovrintendenza , coordinamento e raccordo all’interno delle funzioni attivate e tra i 

singoli referenti, nonchè i contatti con gli organi istituzionali interessati, faranno capo al 

SINDACO. 

I referenti delle singole funzioni si attiveranno per il coinvolgimento immediato di tutti gli organi 

preposti , oltre alle forze dell’ordine, opportunamente informando il Sindaco.  

 

DISPONE  

 

 Che il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) venga riaggiornato con il nuovo evento dal giorno 

10/09/2020 sino a revoca;  

 

Le Amministrazioni, gli Enti e gli organismi che concorrono nelle funzioni assicurano a richiesta la 

presenza presso il C.O.C. di proprio personale di appartenenza per l’operatività delle funzioni.  

 

La presente Ordinanza verrà trasmessa a: 

  

• Prefettura di Cagliari – protocollo.prefca@pec.interno.it  

• ATS Sardegna - protocollo.generale@pec.atssardegna.it  

• Protezione Civile regionale - pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it  

• Assessorato Regionale Sanità - san.dgsan@pec.regione.sardegna.it  

• Questura di Cagliari – gab.quest.ca@pecps.poliziadistato.it  

• Stazione Carabinieri di Siurgus Donigala: tca27906@pec.carabinieri.it 

• Comando Compagnia Carabinieri Dolianova - tca24272@pec.carabinieri.it 

• Unione dei Comuni della Trexenta – Polizia Locale - poliziatrexenta@pec.it  

 

Comuni di 

San Basilio protocollo@pec.comune.sanbasilio.ca.it 

Goni protocollo.goni@servizipostacert.it 

Silius protocollo@pec.comune.silius.ca.it 

Suelli protocollo.suelli@legalmail.it 

Senorbì protocollo@pec.comune.senorbi.ca.it 

Orroli comunediorroli@postemailcertificata.it 

Nurri protocollo@pec.comune.nurri.ca.it 

Mandas comune.mandas@cert.legalmail.it 

Gesico protocollo.gesico@pec.comunas.it 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, da parte di chi vi abbia interesse, ricorso al Prefetto 

entro 30 giorni, ricorso per violazione di legge, per incompetenza o per eccesso di potere, entro 60 

giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione al Tar della Sardegna, ovvero, in alternativa, entro 120 

giorni al Presidente della Repubblica. 
                                                                                                                  

        Il Sindaco 

                                                                                             F.to  Dr. Perra Antonello 

    

________________________________________________________________________________ 

  

  

  

mailto:protocollo.prefca@pec.interno.it
mailto:protocollo.generale@pec.atssardegna.it
mailto:pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it
mailto:san.dgsan@pec.regione.sardegna.it
mailto:gab.quest.ca@pecps.poliziadistato.it
mailto:tca27906@pec.carabinieri.it
mailto:tca24272@pec.carabinieri.it
mailto:poliziatrexenta@pec.it
mailto:protocollo@pec.comune.sanbasilio.ca.it
mailto:protocollo.goni@servizipostacert.it
mailto:protocollo@pec.comune.silius.ca.it
mailto:protocollo.suelli@legalmail.it
mailto:protocollo@pec.comune.senorbi.ca.it
mailto:comunediorroli@postemailcertificata.it
mailto:protocollo@pec.comune.nurri.ca.it
mailto:comune.mandas@cert.legalmail.it
mailto:protocollo.gesico@pec.comunas.it


 

Determinazione Ordinanza del Sindaco n. 20 del 11-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio Comunale dalla data odierna e  lo stesso è 

immediatamente eseguibile. 

 

Siurgus Donigala, 11-09-2020  

 Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 F.to Boi Antonio 

  

 

Per copia Conforme all’originale ad uso amministrativo 

 

Lì, 11-09-2020 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

 Boi Antonio 

 


